
.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune .trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SERVIZI E POLITICHE SOCIALI

Determinazione n. 213 / 2022   DIPARTIMENTO SERVIZI E POLITICHE SOCIALI

Prot. Corr. 17/22-16/1/1-2(1690)

OGGETTO: Appalto per il Servizio di prima accoglienza dei minori stranieri non accompagnati 
rintracciati  nel  territorio  del  Comune  di  Trieste:  lotto  1  -  pronto  intervento  e  isolamento 
fiduciario CIG 89974312F2; lotto 2 - accoglienza di transito CIG 89974480FA. Costituzione della 
Commissione giudicatrice e nomina dei Commissari. 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO

Premesso che:
con  determinazione  n.  3425/2021  si  è  indetta  una  procedura  aperta  mediante  l'utilizzo  della 
piattaforma elettronica regionale Eappalti per l'affidamento del Servizio  di prima accoglienza  dei 
minori stranieri non accompagnati  rintracciati nel territorio  del  Comune di  Trieste in due lotti: 
pronto intervento e isolamento fiduciario CIG 89974312F2; lotto 2 - accoglienza di transito CIG 
89974480FA;

ai sensi dell’articolo 35, c. 1 della L.R. n. 6/2006, e dell’art. 95, c. 7, del D. Lgs. n. 50/2016 l’offerta  
verrà valutata in base al criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa;

si procederà all'aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida;

l’importo a base di gara, IVA esclusa, del lotto 1 è pari a euro 3.455.868,00 (IVA 22% pari a € 
760.290,96); l’importo a base di gara, IVA esclusa, del lotto 2 è pari a euro 2.476.674,80 (IVA 22% 
pari a € 544.868,46);

atteso  che  il  bando  di  gara  è  stato  pubblicato  sulla  Gazzetta  Europea  n.  S252  del 
28.12.2021,  sulla  Gazzetta  della  Repubblica  Italiana   –  quinta  serie  speciale  –  n.  150  del  29 
dicembre 2021, nonché sul sito internet e all'Albo Pretorio del Comune, sul sito del Ministero 
delle Infrastrutture e Trasporti,  e,  per estratto, su due quotidiani a diffusione nazionale e due 
quotidiani a diffusione locale;

dato atto che 

Determinazione n. 213 / 2022



.

• la valutazione delle offerte tecniche ed economiche è demandata ad una Commissione di 
valutazione da nominare dopo la scadenza del termine di presentazione delle offerte, ai 
sensi dell'art. 77, comma 7, del D.Lgs. 50/2016;

• il temine per la presentazione delle offerte è stato fissato  alle ore 12,30 del giorno 
21 gennaio 2022;

• entro tale data sono pervenute in tutto due offerte, una per il lotto uno ed una per 
il lotto due da parte dei seguenti soggetti: 

per il lotto 1: R. T. I. Duemilauno Agenzia Sociale / La Quercia / La Collina / Casa dello 
Studente Sloveno / Centro Cooperativo di Attività Sociali; 

per il lotto 2: R. T. I. Duemilauno Agenzia Sociale / La Collina / Casa dello Studente Sloveno 
/ Centro Cooperativo di Attività Sociali; 

considerato, pertanto,  necessario provvedere alla nomina, ai sensi dell'art. 77 del  D.Lgs n. 
50/2016,  di  un'unica  commissione  per  entrambi  i  lotti,  in  considerazione  della  correlazione 
funzionale tra gli stessi;

ritenuto di costituire la Commissione giudicatrice per l'affidamento del servizio in oggetto 
come segue:

• presidente  : Luigi Leonardi, Direttore del Servizio Gestione patrimonio immobiliare;
• componente  :  Francesca  Anita  Puntoriero  –  funzionario  direttivo  assistente  sociale  del 

Servizio Sociale Comunale;
• componente:   Anna Valentino – funzionario direttivo assistente sociale del Servizio Sociale 

Comunale;
• segretario verbalizzante, Michela Indrio – funzionario direttivo amministrativo del Servizio 

Sociale Comunale.

accertata la specifica competenza del Presidente e dei componenti della Commissione che 
si va costituire, come da rispettivi Curricula allegati Sub A, B e C e l'insussistenza nei loro confronti 
delle cause ostative alla nomina di cui ai commi 4, 5 e 6 dell'art. 77 e dell'art. 42 del D.Lgs 50/2016, 
come da dichiarazioni conservate agli atti.

Espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e 
correttezza amministrativa;

DETERMINA

1. di nominare, per quanto esposto in premessa, la Commissione giudicatrice preposta 
alla valutazione delle offerte pervenute in relazione alla procedura aperta indetta mediante 
l'utilizzo della piattaforma elettronica regionale Eappalti per l'affidamento del Servizio  di 
prima  accoglienza  dei  minori  stranieri  non  accompagnati  rintracciati  nel  territorio  del 
Comune di Trieste: lotto 1 - pronto intervento e isolamento fiduciario CIG 89974312F2;  
lotto  2  -  accoglienza  di  transito  CIG  89974480FA, i  cui  componenti  vengono  così 
individuati:

• presidente  : Luigi Leonardi, Direttore del Servizio Gestione patrimonio immobiliare;
Determinazione n. 213 / 2022



.

• componente  :   Francesca Anita  Puntoriero – funzionario direttivo assistente sociale  del 
Servizio Sociale Comunale;

• componente:   Anna Valentino – funzionario direttivo assistente sociale del Servizio Sociale 
Comunale;

• segretario verbalizzante: Michela Indrio – funzionario direttivo amministrativo del Servizio 
Sociale Comunale.

2. di  dare atto che è stata  accertata  la  specifica competenza dei  componenti  della 
Commissione che si va costituire, come da rispettivi  Curricula allegati sub A - B e C  e 
l'insussistenza nei loro confronti delle cause ostative alla nomina di cui ai commi 4, 5 e 6 
dell'art. 77 e dell'art. 42 del D.Lgs 50/2016;
3. di dare atto che ai commissari non spetterà alcun compenso, in quanto appartenenti 
all'organico della stazione appaltante;
4. di  dare  atto  che  la  presente  determinazione  non  comporta   maggiori  oneri  di 
gestione diretti o indotti.

Allegati:
C.v. valentino.pdf

CV PUNTORIERO.pdf

CV-INDRIO-Michela.pdf

CV_LEONARDI-Luigi.pdf

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO

dott.ssa Ambra de Candido

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 213 / 2022



 Atto n. 213 del 25/01/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DE CANDIDO AMBRA
CODICE FISCALE: DCNMBR60M67L424P
DATA FIRMA: 25/01/2022 17:59:41
IMPRONTA: 2EED4794E29DF2F450728B1AEBABCCE41EF35790483D7BA62C824B298A316E87
          1EF35790483D7BA62C824B298A316E87621CC0F7BA627C958BC3F94BCC7B540B
          621CC0F7BA627C958BC3F94BCC7B540BFDE875FB3F79566D0C36F849AE868C9D
          FDE875FB3F79566D0C36F849AE868C9D50574177661271B8E03ECCCACBFBF847


